Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»
ПРИКАЗ
2 марта 2020 г.                                                                                                                         № 65
г. Емва
Об итогах проведения районного конкурса
чтецов «Великая война – Великая Победа»,

посвященного 75-летию Победы
в Великой Отечественной войне

В соответствии с приказом Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» от 21 января 2020 г. № 16 «О проведении районного конкурса чтецов «Великая война – Великая Победа», посвященного  75-летию Победы в Великой Отечественной войне», 26 февраля 2020 г. состоялся районный конкурс чтецов «Великая война – Великая Победа», посвященный 75-летию Победы в Великой Отечественной войне. Ответственным за организацию и проведение была педагог-организатор ДДТ Грущакова Т.А.

В конкурсе приняли участие обучающиеся 1-11 классов образовательных организаций района: МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (Волкова Л.Н.), МБОУ «СОШ № 1» г.Емвы  (Ветошкин В.А.),  МБОУ  «СОШ им.А.Ларионова» г.Емвы    (Меркушенко С.И.),  МБОУ «СОШ» с.Шошка (Чекурдаева В.И.),  МАОУ «НШ-ДС» г.Емвы (Родионычева О.В.), МБОУ «СОШ» пст.Чиньяворык (Гусак Е.В.), ГПОУ «КПТ» (Гутсы А.В.) с общим охватом 25 человек.

Жюри в составе: Касьян М.С., инспектора I категории сектора дополнительного образования и молодежной политики Управления образования администрации МР «Княжпогостский», Волковой Л.Н., директора МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района, Ивановой В.В., ведущего методиста музея истории образования Княжпогостского района МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района подвело итоги следующим образом:

1 возрастная группа 7-10 лет:

1 место – Догушев Артур, рук. Кучменева Л. А. (МБОУ «СОШ  им. А. Ларионова» г. Емвы), Косарев Савелий, рук. Петрова Е. Б. (МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района);

2 место – Квашнина Дарья, рук. Николаева А. В. (МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы), Харитонова Дарья, рук. Прокофьева С. В. (МБОУ «СОШ  им. А. Ларионова» г. Емвы);

3 место – Алекперова Валерия, рук. Николаева А. В. (МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы), Смирнова Александра, рук. Иванова Т. П. (МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района);

2 возрастная группа 11-13 лет:

1 место – Пономаренко Виолетта, рук. Петрова Е. Б. (МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района);

2 место – Пришва Надежда, рук. Пекус Ю. Г. (МБОУ «СОШ  им. А. Ларионова» г. Емвы);

3 место – Кеслер Екатерина, рук. Коренева З. И. (МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы)
3 возрастная группа 14-18 лет:

1 место – Речкина Анна, рук. Черкасова С. В. (МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы), Гарасимов Максим, рук. Паршукова А. Н. (МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык);

2 место – Слепнева Екатерина, рук. Петрова Е. Б. (МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района);

3 место – Пелец Полина, рук. Щербович Ю. Н. (МБОУ «СОШ  им. А. Ларионова» г. Емвы).

Обучающиеся, не занявшие призовые места отмечены дипломами за участие  Управления образования администрации МР «Княжпогостский».
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить руководителей образовательных организаций:

1.1. МАУДО «Дом детского творчества» Княжпогостского района (Волкова Л.Н.) за организацию районного конкурса чтецов.
1.2. МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (Волкова Л.Н.), МБОУ «СОШ № 1» г.Емвы (Ветошкин В.А.), МБОУ «СОШ им.А.Ларионова» г.Емвы (Меркушенко С.И.),  МБОУ «СОШ» с.Шошка (Чекурдаева В.И.), МАОУ «НШ-ДС» г.Емвы (Родионычева О.В.),  МБОУ «СОШ» пст.Чиньяворык (Гусак Е.В.) за участие в районном конкурсе чтецов.
2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Отметить педагогов, ответственных за подготовку обучающихся к конкурсу.

2.2. Отметить обучающихся, принявших участие в конкурсе.
3. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.
4. Срок снятия с контроля – март 2020 года.
Начальник управления образования                                                                   Л. А. Рочева